



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 053/2023

Aos sete dias do mês de agosto do ano de 2024, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **053/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **07/08/2024 à 06/08/2025**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº **40.710.180/0001-10** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 778.591,68 (setecentos e setenta e oito mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

FARMABES
MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA:40710180
000110

Assinado de forma
digital por FARMABES
MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA:40710180000110
Dados: 2024.08.09
15:58:40 -03'00'



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela **FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 07 de agosto de 2024.


PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Pregoeiro


LEONIDAS HERINGER FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA:40710180000110
Assinado de forma digital por FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA:40710180000110
Dados: 2024.08.09 15:58:52 -03'00'

FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 40.710.180/0001-10



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		4071018000110				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
24	ALCOOL GEL ASSEPTICO 800 ML	PROLINE INDUST	Bolsa	4.320,000	16,8800	72.921,60
30	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 10CM	ORTOM INDUSTR	pct	1.440,000	5,9600	8.582,40
55	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 0	FRADEL-MED IND	unid	12,000	313,0000	3.756,00
56	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 01	FRADEL-MED IND	unid	12,000	313,0000	3.756,00
57	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 02	FRADEL-MED IND	unid	12,000	313,0000	3.756,00
58	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 03	FRADEL-MED IND	unid	12,000	313,0000	3.756,00
59	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 04	FRADEL-MED IND	unid	12,000	313,0000	3.756,00
60	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 05 (11 MM X 7,5 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	FRADEL-MED IND	unid	12,000	313,0000	3.756,00
61	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 06 (12 MM X 8,0 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	FRADEL-MED IND	unid	12,000	313,0000	3.756,00
102	CATETER VENOSO CENTRAL DE ACESSO PERIFÉRICO (PICC) MONOLÚMEM, SILICONE OU POLIURETANO, RADIOPACO, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS (TIPO VIGON)	TOTAL MEDICAL I	unid	7,000	480,0000	3.360,00
106	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,5% ALCÓOLICA, ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA DE 100ML, ALMOTOLIA DE 100ML	FARMAX S.A	unid	4.320,000	4,1000	17.712,00
160	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUE, COM CÂMARA DE GOTAS FLEXÍVEL,	CREMER S/A	unid	1.200,000	3,3000	3.960,00
164	ESCALPE 25G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO	MEDIX BRASIL LT	unid	7.200,000	0,5100	3.672,00
166	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	FARMAX S.A	unid	4.800,000	3,7600	18.048,00
167	Escova degermação, aplicação com clorexidina à 2%, esteril, características adicionais embaladas individualmente e (Conjunto escova / esponja embebida em 22ml de gliconato de clorexidina à 2%).	FARMAX S.A	unid	4.800,000	4,0300	19.344,00
169	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACCUMED PRODUÇÃO		unid	120,000	107,9400	12.952,80
171	ESFIGNOMANOMETRO PARA OBESO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	UNITEC INDUSTR	unid	72,000	130,9400	9.427,68
175	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNITEC INDUSTR	unid	144,000	33,2600	4.789,44
176	ESTETOSCOPIO PARA ADULTO	UNITEC INDUSTR	unid	300,000	31,9700	9.591,00
181	Filtro bacteriano/viral para a proteção do paciente e circuito ventilatório do aparelho de anestesia e o ventilador contra contaminação. Com bordas arredondadas conforto ao paciente, com desenho compacto.	BRASIL MED CAR	unid	1.200,000	12,6000	15.120,00
211	Fio de linho -0- pré cortado (sutupak).	SHALON FIOS CIF	Envelope	864,000	3,8500	3.326,40
213	Fio de linho 2-0 pré cortado (sutupak).	SHALON FIOS CIF	Envelope	1.152,000	3,5000	4.032,00
253	FIO DE SEDA 0 PRE CORTADO (SUTUPAK)	SHALON FIOS CIF	Envelope	576,000	7,5300	4.337,28
305	KIT OBSTÉTRICO CATEGUTE CROMADO 0	SHALON FIOS CIF	Envelope	1.296,000	15,4900	20.075,04
306	KIT OBSTRÉTRICO CATEGUTE SIMPLES 0 3/8 CIR. TRIANGULAR 3CM	SHALON FIOS CIF	Envelope	1.296,000	15,4900	20.075,04
307		SHALON FIOS CIF	Envelope	1.728,000	21,8700	37.791,36



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40710180000110				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	KIT OBSTRÉTRICO POLIGLACTINA 910 0 3/8 CIR. TRIANGULAR 3CM					
308	KIT PAPANICOLAU TAMANHO GRANDE	KOLPLAST CI S.A	kit	1.800,000	5,1000	9.180,00
321	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, EMBALADA, O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 7,0. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	MEDIX BRASIL LT	pares	30.000,000	1,5300	45.900,00
333	Máscara cirúrgica descartável com modelador nasal, com mada dupla com total de 40 g/m², com 3 pregas longitudinais, hipoalérgica com elástico	DEJAMARO INDU	unid	192.000,000	0,7700	147.840,00
354	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 15cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT INDUS	rolo	216,000	98,6100	21.299,76
355	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 20cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT INDUS	rolo	144,000	116,6000	16.790,40
356	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 30cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT INDUS	rolo	96,000	236,0000	22.656,00
358	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 50cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT INDUS	rolo	48,000	326,1100	15.653,28
359	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 60cm largura e 100m de comprimento.	ZERMATT INDUS	unid	36,000	392,2500	14.121,00
360	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 216 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	DARU	rolo	960,000	24,9600	23.961,60
364	POLIVINIL PIRROLIDONA PVPI EM SOLUCAO ALCOOLICA	VIC PHARMA INDIA	unid	1.200,000	8,8900	10.668,00
365	POLIVINIL PIRROLIDONA, PVPI EM DEGERMANTE, DETE ARGENTE COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO A 10% ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA COM 100ML (DEGERMANTE)	FARMAX S.A	unid	1.440,000	7,7100	11.102,40
366	POLIVINIL PIRROLIDONA, PVPI EM SOLUCAO AQUOSA	FARMAX S.A	unid	1.440,000	6,5000	9.360,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40710180000110				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
378	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, COM AGULHA 25x07. Prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ALDANHA RODRI	unid	48.000,000	0,4000	19.200,00
380	Seringa de 1,0ml com agulha 13 x 4,5 cm ou 13 x 3,8 cm - descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SALDANHA RODF	unid	144.000,000	0,2900	41.760,00
424	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY 03 VIAS 22 FR COM CUFF MIN 05 ML	LABOR IMPORT C	unid	480,000	9,5000	4.560,00
426	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO 16MM X 180MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	M. SÓ MATERIAL	pct	120,000	27,0000	3.240,00
465	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO AR COMPRIMIDO	PROTEC EXPORT	unid	36,000	378,8000	13.636,80
466	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO OXIGENIO	PROTEC EXPORT	unid	36,000	345,9000	12.452,40
467	VASELINA LÍQUIDA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000ML	VIC PHARMA INDI	Frasco	360,000	55,0000	19.800,00
Subtotal:						\$778.591,68

FARMABES
MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA:40710180000110
0

Assinado de forma digital
por FARMABES MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA:40710180000110
Dados: 2024.08.09
19:59:37 -03'00'